2022年１月 11日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取締役  管理本部長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

フィリピン台風被害に関するお知らせ(２)

(開示事項の経過)

今般発生したフィリピンにおける台風被害に関しまして、連結子会社 TOYOFLEX CEBU CORPORATION

（セブ工場）は 2021 年 12 月 16 日より操業を停止しておりましたが、2022 年１月 14 日より、一部

稼働を再開する予定となりましたのでお知らせいたします。

記

1．復旧状況について

2021 年 12 月 20 日付のプレスリリース「フィリピン台風被害に関するお知らせ」にてお伝えし

た通り、当社グループの TOYOFLEX CEBU CORPORATION（以下、セブ工場）について、台風 22号の影

響により、2021 年 12 月 16 日より操業を停止しておりましたが、セブ工場があるマクタン島の電

力供給が一部復旧したことから、一部稼働を再開いたします。

メディカル事業については、当初より重大な損傷はございませんでしたが、電力供給の再開に伴

い、2022年１月 14日頃より稼働を再開する予定です。

デバイス事業については、複数ある生産工場について、建屋の大半が損傷を受けております。現

在、建屋の復旧とともに、機械設備の動作確認を進めており、2022年１月 20日頃より、段階的に

操業を再開する予定です。

なお、全面的な稼働再開には今しばらく時間がかかる見通しとなっております。

引き続き、本格稼働再開に向けて対応を進めてまいりますので、今後ともご支援のほどよろしく

お願いいたします。

２．業績への影響について

現時点において、この台風被害に伴う当社グループ全体の今期の業績への重大な影響はござい

ません。

以上